

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	531,812,305	535,603,781	△ 3,791,476
	経常経費寄附金収益	3,105,990	3,195,560	△ 89,570
	サービス活動収益計(1)	534,918,295	538,799,341	△ 3,881,046
	費用			
	人件費	310,252,013	332,407,285	△ 22,155,272
	事業費	75,016,203	79,209,783	△ 4,193,580
	事務費	44,385,536	51,911,477	△ 7,525,941
	利用者負担軽減額		1,949,140	△ 1,949,140
	減価償却費	75,214,851	76,680,369	△ 1,465,518
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 11,903,418	△ 12,492,736	589,318	
徴収不能額		53,636	△ 53,636	
徴収不能引当金繰入	△ 225,852	26,808	△ 252,660	
サービス活動費用計(2)	492,739,333	529,745,762	△ 37,006,429	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	42,178,962	9,053,579	33,125,383	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,195	983	212
	その他のサービス活動外収益	3,420,840	5,304,286	△ 1,883,446
	サービス活動外収益計(4)	3,422,035	5,305,269	△ 1,883,234
	費用			
支払利息	7,292,433	4,956,250	2,336,183	
その他のサービス活動外費用	4,371,740	4,327,158	44,582	
サービス活動外費用計(5)	11,664,173	9,283,408	2,380,765	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 8,242,138	△ 3,978,139	△ 4,263,999	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	33,936,824	5,075,440	28,861,384	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	315,925		315,925
	特別収益計(8)	315,925		315,925
	費用			
	固定資産売却損・処分損	354,036	210,103	143,933
特別費用計(9)	354,036	210,103	143,933	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 38,111	△ 210,103	171,992	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	33,898,713	4,865,337	29,033,376	
繰越活動増減差額の部	繰越			
	前期繰越活動増減差額(12)	356,323,370	351,458,033	4,865,337
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	390,222,083	356,323,370	33,898,713
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	390,222,083	356,323,370	33,898,713	